plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi et qualibet

alia dictae sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat,

per quam praesentibus non expressam vel totaliter non insertam, vestrae iuris-

dictionis explicatio in hac parte valeat quomodolibet impediri. Quae quoad
hoc ipsis nolumus aliquatenus suffragari, quod si non omnes his exequendis

potueritis interesse, duo aut unus vestrum ea nihilomiuus exequantur. Datum
Romae apud sanctum IMarcum, anno incarnationis dominicae millesirao qua-

dringentesimo sexagesimo quinto, quintodecimo Kalendas Januarii, pontifica-

tus nostri anno secundo.

Aiif der Riickseite auf der Plica: C. de Narnia.

1 Richtig Gregorii; orii recteris auf Rasur. * monte Carcmeli ordiniim auf Rasur.
2 Vorlage earundem. ^ Auf Rasur.
" Das erste e iiber der Zeile.

3446

Sebarosch 1466 Januar 1. Johannes, Bischof der Moldau und Suffragan des Weis-

senburger Bistums, vermehrl den von Kardinal Johannes IMS Nr. 2 693 der Ja-
kobskirche von Scharosch gewdhrten Ablass um weitere iO Tage.

Eintragung in das Orig. Perg. friiher Bibliothek des Bischof-Tcutsch-Gymnasiums
Schassburg, heute verschollen.

Druck: Korrespondenzblatt 9, 1886, S. 126.

Regest: Batthyaneum 1, 1911, 144.

Nos .lohannes dei el aposlolicae sedis gratia episcopus Moldaviensis suffra

ganeusque reverendissimi in Christo patris et domini domini Nicolai episcop
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ecclesiae Albensis Transilvanae et decanatus Cibiniensis universis et singulis

utriusque sexus Christi fidelibus salutem et pacem. Notificamus tenore praesen-

tium, quia decuit nos declinare in Schars ibidemque dedicare et consecrare sum-

mum allare in honorem sancti Jacobi apostoli. Quapropter beneficiis spirituali-

bus adiuti omnibus ante ipsum genua flectentes semel pater noster et ave Maria

dixerint munerari cupicntes quadraginta dies indulgentiarum quotienscumque

id ipsum fecerint misericorditer impertimur perpetuis temporibus duraturis.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Actum

et datum in Schars ipsa die circumcisionis domini, anno domini M" CCCC se-

xagesimo sexto.

3447

Kronstadt 1466 Januar 6. Johannes, Bischof der Moldaii und Suffragan des

Bischofs Nikolaas von Siebenbargen, verleiht dem Hciligleichnamsaltar in der

Marienkirche in Kronstadt einen Ablass von 40 Tagen.

Orig. Perg. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Brajov, I.E. 59. Sicgel, rund.

Dm. 27 mm, rotcs Wachs in Wachsschussel, an gclber Seidenschnur angehangt. Im
Siegelfeld unter einer Milra nach unten rund abgeschlossener Schild mit gotischcn Mi-

nusl<eln v h s, der senl<rcchte Fuss von h durch einen waagerechten Balken oben gequert.

Umschrift in Antiqua-Majuskcln: S -f lOHANNIS + EPI -|- MOLDAWENS +
Druck: Jak6-Manolescu, Scrierea latina. Album 20 Nr. 23 b.

Johannes dei et apostolicae sedis gratia episcopus Moldauiensis suffraganeusque

reverendissimi in Christo patris et domini, domini Nicolai episcopi ecclesiae

.\lbensis Transiluanae necnon decanatuum Cibiniensis et Brassouiensis, uni-

versis et singulis utriusque sexus Christi fidelibus sahitem et pacem in domino
sempiternam. I\Iedia vita in morte constituti, quod nostris meritis non meremur
sanctorum precibus et ecclesiae sanctae suffragiis assequamur, cuius sponsus

mediator dei et hominis Jhesus Christus, qui corpus suum in ara crucis deo patri

sacrificium illibatum offerens de suo latere in sui sanctissimi cffusione sanguinis

thezaurum inaestimabilem sacrarum indulgentiarum pro singulorum reatibus

populorum efficacem reliquit, cuius dispensationem beato Petro et suis succes-

oribus in potestatis plenitudine, nobis vcro in partis sollicitudine conccdere

dignatus est. De cuius conf isi pietate, quia altare super lectorio in ecclesia paro-

chiali beatae Mariae virginis est in honore corporis Christi constructum, stipen-

diis salutaribus illud videmus indigere. Quapropter beneficiis spiritualibus

adiuti eidem et omnibus ante ipsam genua flectentes semel pater noster et ave

Maria dixerint munerari cupientes, omnibus verc poenitentibus et confessis,

qui singulis diebus causa devotionis et peregrinationis accesserint, missis seu

aliis divinis officiis interfuerunt et ad obscrvationem manus porrcxerint adiu-

tantes utpote libros, caliccs, vestimenta, luminaria, testamenta vel quaevis alia

seu aliud caritativum subsidium saepedicto altari fecerint vel qui pro animabus
parentum et benefactorum suorum in purgatorio exislentium coram ipso pie

deum oraverint quotienscumque et quandocumque aliquid praemissorum de-

vote peregerint, totiens de omnipotentis dei clementia beatorumque Pctri et

Pauli apostolorum auctoritate quadraginta dies indulgentiarum de iniunctis

ipsis poenitentiis miscricorditer in domino inpertimur perpetuis temporibus

duraturis. In cuius rei maioris evidentiam sigillum nostrum praesentibus est

appensum. Actis et datis in Brassouia die lunae sexta mensis Januarii, anno

domini MCCCCLXVP.

Aufder Ruckseile von gleichzeitiger Hand: Indulgentiaepro altari corporis Christi

in lectorio.
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3448